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Adressen und Erreichbarkeiten der Kriminalpravention und des Opferschutzes der
Polizei NRW

In den Kriminalkommissariaten Kriminalpravention/Opferschutz der 47 Kreispolizeibehdérden der
Polizei Nordrhein-Westfalen informiert die Polizei alle Blrgerinnen und Birger kostenlos und neutral
zur polizeilichen Kriminalpravention.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter geben wichtige, aktuelle Informationen und Praventionshinwei-
se zu den Themen Wohnungseinbruchdiebstahl, Betrug/Trickbetrug, Diebstahl, Képerverletzung,
Stalking, Cybercrime etc. weiter.

Bei Bedarf erhalten Sie wichtige Informationen zu lhren Opferrechten sowie zu Hilfsangeboten in

der Umgebung.'

Die Anschriften und Erreichbarkeiten entnehmen Sie bitte der anliegenden Tabelle.

Polizeiprasidium Aachen

Kriminalkommissariat KP/O
Trierer StraBe 501

52078 Aachen
0241 /9577 - 34401
KK44.Aachen@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Bielefeld

Kriminalkommissariat 34 KP/O
Markgrafenstr. 7

33602 Bielefeld
0521 /545 - 2550
kpo.bielefeld@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Bochum

Kriminalkommissariat KP/O
Uhlandstr. 35

44791 Bochum
0234 /909 — 4040

kriminalpraevention.bochum@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Bonn

Kriminalkommissariat KP/O
Kénigswinterer Str. 500

53227 Bonn
0228 /15 - 7676
kkkpo.bonn@polizei.nrw.de

Kreispolizeibeh6rde Borken

Kriminalkommissariat KP/O
Burloer Str. 91

46325 Borken
02861 / 900 — 5555 (Hotline)
KK _KP_0O.Borken@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Coesfeld

Direktion K, KK 1, KK KP/O
Bernhard- von - Galen-Str. 7a

48653 Coesfeld
02541 /14 - 444

kkvorbeugung.coesfeld@polizei.nrw.de

! Bitte beachten Sie vor Ihrer Anfrage, dass die Polizei dem Strafverfolgungszwang (§163 StPO) unterliegt und es beim
Verdacht einer Straftat zu einer Anzeigenerstattung von Seiten der Polizei kommen muss. Informationen zu Beratungs-
stellen fiir die Opfer einer Straftat finden Sie unter https://www.opferschutzportal.nrw/ .

Herausgeber: LKA NRW, Abt.3, Dez.32, SG32.1, vorbeugung.lka@polizei.nrw.de (Stand: November 2024)
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Polizeiprasidium Dortmund

Direktion K - Kl 4, KK KP/O
MarkgrafenstraBe 102

44139 Dortmund
0231 /132 - 7950

Vorbeugung.Dortmund@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Duisburg

Kriminalkommissariat KP/O
Alte Duisburger StraB3e 15

47119 Duisburg
0203 /280 — 4254
kkkpo.duisburg@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdrde Diiren

Kriminalkommissariat KP/O
Aachener Str. 28

52349 Diiren
02421 /949 - 8700
KKKPO.Dueren@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Ennepe-Ruhr-Kreis

Kriminalkommissariat 2, KP/O
Strickerberger StraB3e 32

58256 Ennepetal
02333 /9166 - 2951

kk2kpoberatungsstelle.ennepe-ruhr-
kreis@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Diisseldorf

Direktion K - Kl4, KK KP/O
Luisenstr. 2 (Ladenlokal- technische Beratung)

40215 Dusseldorf
0211 /870 - 5249
KKKP-O.Duesseldorf@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Essen

Kriminalkommissariat KP/O
Ruhrbruchshof 2

45276 Essen
0201 /829 - 4444

kpo.essen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibeh6rde Euskirchen

Kriminalkommissariat 1 - KP/O
Kolner StraBe 76

53879 Euskirchen
02251 / 799-555

vorbeugung.euskirchen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdrde Giitersloh

Kriminalkommissariat KP/O
Herzebrocker Str. 142

33334 Gitersloh
05241 /869 - 1870

kpo-quetersloh@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Gelsenkirchen

Direktion K, Kl 2, KK KP/O
Rathausplatz 4

45894 Gelsenkirchen
0209 /365 - 8412
KKKPO.Gelsenkirchen@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Hagen

Direktion K - Kl 2, KK KP/O
FunckestraBB3e 41

58097 Hagen
02331 /986 - 1520
KK _KPO.Hagen@polizei.nrw.de

Herausgeber: LKA NRW, Abt.3, Dez.32, SG32.1, vorbeugung.lka@polizei.nrw.de (Stand: November 2024)
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Polizeiprasidium Hamm Kreispolizeibehdrde Heinsberg
Kriminalkommissariat 4 Kriminalkommissariat 1, KP/O
Grinstrasse 10 Carl-Severing-Str. 1
59065 Hamm 52525 Heinsberg
02381 /916 - 3300 02452 / 920 - 5555 (Anrufbeantworter)
hamm.vorbeugung@polizei.nrw.de praevention.heinsberg@polizei.nrw.de
Kreispolizeibehérde Herford Kreispolizeibehérde-Hochsauerlandkreises
Direktion Kriminalitat, Kriminalkommissariat 5, KP/O Kriminalkommissariat K/PO
Elverdisser Str. 12 Rebell 12
32052 Herford 59872 Meschede
05221/888-1710 0291 /90877-0
beratungsstelle.herford@polizei.nrw.de kv-opferschutz.hochsauerlandkreis@polizei.nrw.de
Kreispolizeibehérde Hoxter Kreispolizeibehérde Kleve
Direktion Kriminalitat, KK 1 - KP/O Kriminalkommissariat 2 - KP/O
BismarckstraBe 18 Xantener Str. 29
37671 Hoxter 47546 Kalkar
05271 / 962 - 1350 oder 962-0 02824 /88 - 1971
vorbeugung.hoexter@polizei.nrw.de praevention.kleve@polizei.nrw.de
Polizeiprasidium Kéln Polizeiprasidium Krefeld
Kriminalkommissariat KP/O Kriminalkommissariat KP/O
Walter-Pauli-Ring 2-6 Hansastr. 25
51103 Koin 47799 Krefeld
0221 /229 - 8655 02151 /634 - 4902
Durchwahl: vorbeugung.krefeld@polizei.nrw.de
Opferschutz: - 8080
Einbruchschutz: - 8008
Schutz von Senioreninnen und Senioren: - 2299
kriminalpraevention.koeln@polizei.nrw.de
Kreispolizeibehérde Lippe Kreispolizeibehdrde - Markischer Kreis
Direktion K, KP/O Kriminalkommissariat KP/O
Friedrich-Petri-Str. 16 Elsa-Brandstrom-StraBe 15
32791 Lage 58675 Hemer
05231 /609 - 3800 02372 /9099 - 5510
Kriminalpraevention.opferschutz.lippe@polizei.nrw.de kpo.maerkischer-kreis@polizei.nrw.de

Herausgeber: LKA NRW, Abt.3, Dez.32, SG32.1, vorbeugung.lka@polizei.nrw.de (Stand: November 2024)
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Kreispolizeibeh6érde Mettmann

Kriminalkommissariat KP/O
Kirchhofstr. 31

40721 Hilden
02104 /982 - 7777

kriminalpraevention.mettmann@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Ménchengladbach

Kriminalkommissariat KP/O
Bahnhofstr. 64

41236 Ménchengladbach
02161 / 29- 12500 (Leitung)

vorbeugung.moenchengladbach@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Minden-Libbecke

Kriminalkommissariat 6 - KP/O
Marienstr. 82

32425 Minden
0571 /8866 - 0
KKKPO.Minden@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Miinster

Kriminalkommissariat KP/O
Rothenburg 2

48143 Minster
0251 /275-3110

vorbeugung.muenster@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdérde Oberbergischer Kreis

Kriminalkommissariat KP/O
Hubert-Sllzer-Str. 2

51643 Gummersbach
02261 /8199 — 4700/ 4701

Vorbeugung.Oberbergischer-Kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Olpe

Direktion K - KK 1, KP/O
MartinstraBe 44

57462 Olpe
02761 /9269 - 6131

kvorbeugung.olpe@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Oberhausen

Kriminalkommissariat KP/O
Duisburger Str. 357

46049 Oberhausen
0208 /826 - 4511

vorbeugung.oberhausen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Paderborn

Kriminalkommissariat KP/O
Riemekestr. 60-62

33102 Paderborn
05251/ 306 - 3900

kriminalitaetsvorbeugung.paderborn@polizei.nrw.de

Polizeiprasidium Recklinghausen

Kriminalkommissariat KP/O
Marktallee 25

46286 Dorsten-Wulfen
02361 /55 - 3344

kriminalpraevention.recklinghausen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibeh6rde Rhein-Erft-Kreis

Kriminalprévention / Opferschutz
Sportparkstr. 14

50126 Bergheim

02271 814848
K.Kriminalpraevention.Rhein-Erft-

Kreis@polizei.nrw.de

Herausgeber: LKA NRW, Abt.3, Dez.32, SG32.1, vorbeugung.lka@polizei.nrw.de (Stand: November 2024)
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Kreispolizeibehdérde Rhein-Bergischer Kreis

Direktion K, KK KP/O
Hauptstr. 1 -9

51465 Bergisch Gladbach
02202/ 205 - 444

vorbeugung.rheinisch-bergischer-
kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdérde Rhein-Kreis Neuss

Kriminalkommissariat 1, KP/O
Julicher Landstr. 178

41464 Neuss
02131/300-0

kriminalpraevention.neuss@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Rhein-Sieg-Kreis

Kriminalkommissariat 5 KP/O
Frankfurter Str. 12 - 18

53721 Siegburg
02241 /541 - 4777

k-kvorbeugung.rhein-sieg-kreis@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Soest

Kriminalkommissariat 1 - KP/O
Walburger - Osthofen - WallstraBe 2

59494 Soest
02921 /9100 - 4100
KKV.Soest@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Siegen-Wittgenstein

Kriminalkommissariat KP/O
Weidenauer Str. 231

57076 Siegen
0271 /7099 - 4800
KPO.Siegen-Wittgenstein@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdrde Steinfurt

Kriminalkommissariat KP/O
Hansaallee 10

48431 Rheine
02551/ 15 - 5910
kkkp/o.steinfurt@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Unna

Kriminalkommissariat 3 — KP/O
Obere HusemannstraBBe 14

59423 Unna
Telefon: 02303 / 921 - 4900

kriminalpraevention.unna@polizei.nrw.de

Kreispolizeibeh6rde Warendorf

Kriminalkommissariat 2 KP/O
Waldenburger Str. 2 - 4

48231 Warendorf
02581/ 600 - 280
KPO.Warendorf@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehérde Viersen

Kriminalkommissariat 1 - KP/O
Muhlenberg 7

41747 Viersen
02162 / 377 - 0 oder - 3137 (Anrufbeantworter)

Kpo.viersen@polizei.nrw.de

Kreispolizeibehdérde Wesel

Kriminalkommissariat KP/O
SchillstraBe 46

46483 Wesel
0281 /107 - 4420

DirKKKPraevention-
Opferschutz.Wesel@polizei.nrw.de
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Polizeiprasidium Wuppertal

Kriminalkommissariat KP/O
Hofkamp 31

42103 Wuppertal
0202 / 284 - 1801 (Anrufbeantworter)

K.Praevention.Wuppertal@polizei.nrw.de
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